
  1/1 

 

Šetření vody v domácnosti – pracovní list 2 

Týdenní projekt – Měření spotřeby vody v domácnosti  

„Více než miliarda lidí na Zemi nemá přístup k nezávadné pitné vodě. Obyvatelé ČR 
spotřebují za den průměrně 93 litrů vody na osobu, zatímco v nejchudších částech světa se 

lidé musí spokojit i s 10 litry na den. Každý z nás tak může přispět a svým zodpovědným 
přístupem chránit zásoby sladké vody.“  

[online]. In: [cit. 2018-11-25]. DOI: https://www.veolia.cz/cs/pro-zakazniky/sluzby-pro-
zakazniky-spotrebitele/pitna-odpadni-voda/jak-setrit-vodou 

Představ si, že ses ze dne na den stal zaměstnancem městské vodárny. Tvým úkolem bude po 

dobu jednoho týdne zaznamenávat denní spotřebu vody ve tvé domácnosti. Vyber si určitý čas, 
ve který budeš pravidelně zaznamenávat spotřebu vody. 

Počet členů v domácnosti:______ 

Datum Den v týdnu Čas měření 
Naměřená 

hodnota 
Denní spotřeba 

     

     

     

     

     

     

     

 

 


